
	TIMBRE DA INSTITUIÇÃO EXECUTORA DO PROJETO


OFÍCIO Nº ___/202__                                           ___(Local)____, XX de XXXXX de 202__.
ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE REMANEJAMENTO FINANCEIRO
Ilmo(a). Sr(a). __________
Presidente da FAPEPI.
           Em anexo, estamos encaminhando a V. Sª. para apreciação, a solicitação de remanejamento financeiro para execução do Projeto de Subvenção Econômica: ____(Identificação do projeto de pesquisa)_____, aprovado através do edital nº ___/202_ e termo de concessão nº ___.202_.__, sob a minha coordenação. 
   
 Para o pleno êxito do referido Projeto de Subvenção Econômica, contamos com o atendimento da presente solicitação e antecipamos a V. Sª. os nossos agradecimentos.
     Atenciosamente,
_______________________
Coordenador(a) do Projeto
TÍTULO DO PROJETO:
COORDENADOR(A):
PROCESSO FAPEPI SEI nº _____________________
EDITAL Nº ________________________
TERMO DE OUTORGA Nº ________________
VIGÊNCIA DO TERMO: ___/___/______ a ___/___/______ 
· ORÇAMENTO APROVADO OU ÚLTIMO REMANEJAMENTO (caso exista)
Descrever aqui TODOS OS ITENS DE CUSTEIO presentes orçamento ATUAL aprovado pela FAPEPI

	ITEM 
nº - Rubrica
	DESCRIÇÃO
	JUSTIFICATIVA
	VALOR SUBVENÇÃO
	VALOR CONTRAPARTIDA

	01 - 
	
	
	
	

	02 - 
	
	
	
	

	03 - 
	
	
	
	

	04 - 
	
	
	
	

	05 - 
	
	
	
	

	06 - 
	
	
	
	

	TOTAL
	
	


Descrever aqui TODOS OS ITENS DE CAPITAL presentes orçamento ATUAL aprovado pela FAPEPI

	ITEM 
nº - Rubrica
	DESCRIÇÃO
	JUSTIFICATIVA
	VALOR SUBVENÇÃO
	VALOR CONTRAPARTIDA

	01 - 
	
	
	
	

	02 - 
	
	
	
	

	03 - 
	
	
	
	

	04 - 
	
	
	
	

	05 - 
	
	
	
	

	06 - 
	
	
	
	

	TOTAL
	
	


ORÇAMENTO ATUALIZADO
· ITENS DE CUSTEIO
Descrever aqui TODOS OS ITENS DE CUSTEIO presentes no novo orçamento proposto

	ITEM 
nº - Rubrica
	DESCRIÇÃO
	JUSTIFICATIVA
	VALOR SUBVENÇÃO
	VALOR CONTRAPARTIDA

	01 - 
	
	
	
	

	02 - 
	
	
	
	

	03 - 
	
	
	
	

	04 - 
	
	
	
	

	05 - 
	
	
	
	

	06 - 
	
	
	
	

	TOTAL
	
	


· ITENS DE CAPITAL
Descrever aqui TODOS OS ITENS DE CAPITAL presentes no novo orçamento proposto
	ITEM 
nº - Rubrica
	DESCRIÇÃO
	JUSTIFICATIVA
	VALOR SUBVENÇÃO
	VALOR CONTRAPARTIDA

	01 - 
	
	
	
	

	02 - 
	
	
	
	

	03 - 
	
	
	
	

	04 - 
	
	
	
	

	05 - 
	
	
	
	

	06 - 
	
	
	
	

	TOTAL
	
	


OBS. 
1. JUSTIFICAR AS ALTERAÇÕES PROPOSTAS, PARA EVITAR INDEFERIMENTO NA SOLICITAÇÃO DE REMANEJAMENTO FINANCEIRO.
2. OS VALORES TOTAIS DE DESPESAS CORRENTES E DESPESAS DE CAPITAL, NÃO PODEM SER ALTERADOS.
3. PREENCHER TODAS AS INFORMAÇÕES SOLICITADAS NESTE FORMULÁRIO.
Maiores esclarecimentos entre em contato com a FAPEPI / Diretoria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico
